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Styresak 059-2020  
Renovering av øyeavdelingen ved Nordlandssykehuset Somatikk Bodø 
 

 

Vedlegg (t): 

 

Innstilling til vedtak: 
 
1. Styret viser til saksfremlegget og ber om at tiltaket Renovering av øyeavdelingen ved 

Nordlandssykehuset Somatikk Bodø gis prioritet ved fordeling av midler fra tiltakspakken 
for oppgradering av sykehus. 

2. Styret setter av inntil 4 mill. kr fra investeringsmidler til styrets disposisjon slik at samlet 
investeringsramme utgjør inntil 22 mill. kr. 

 

Bakgrunn: 
I Prop. 127 S (2019-2020) om økonomiske tiltak i møte med virusutbruddet som legges frem 
til behandling i Stortinget denne måneden foreslås blant annet tiltakspakke for oppgradering 
av sykehusbygg som skal bidra til økt sysselsetting. I foretaksmøte mellom Helse- og 
omsorgsdepartementet og de regionale helseforetakene 10. juni 2020 ble de regionale 
helseforetakene bedt om å fordele midlene i tiltakspakken for oppgradering av sykehusbygg 
med høy arbeidskraftinnsats og som kan igangsettes raskt. Dette skal være tiltak som kommer 
i tillegg til ordinære planer. Nordlandssykehuset ble i denne forbindelse på kort varsel bedt 
om å komme med innspill til konkrete prosjekter som faller inn under kriteriene for 
tiltakspakken. I denne saken fremlegges forslag til prioritering av prosjektet «Renovering av 
øyeavdelingen ved Nordlandssykehuset Somatikk Bodø».  
 

Beskrivelse 
Tiltakspakke for oppgradering av sykehusbygg foreslår å sette av 500 mill. kroner til 
oppgradering av sykehusbygg og tilrettelegging for medisinsk teknologi og digitale løsninger i 
sykehus, hvorav Helse Nord RHF vil bli tildelt 64 mill. kr. Det er gitt signaler fra Helse Nord 
om at videre fordeling til helseforetakene vil bli gjort ut fra fordelingsnøkkelen i total 
inntektsfordelingsmodell, og at Nordlandssykehusets andel utgjør om lag 18 mill. kr. Endelig 
fordeling blir først klar etter behandling av saken i styremøte i Helse Nord RHF den 25. juni. 
 
Nordlandssykehuset har etter oppfordring fra Helse Nord RHF oversendt en prioritert liste 
over vedlikeholdsprosjekter som kan utløses på kort sikt. Innspillene har hovedsakelig tatt 
utgangspunkt i vedlikeholdsprosjekter som tidligere er gitt høy prioritet, men ikke nådd frem 
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av hensyn til finansiering. I vårt innspill til Helse Nord er renovering av øyeavdelingen ved 
Nordlandssykehuset Somatikk Bodø gitt høyeste prioritet.  
 
Renovering av øyeavdelingen ved Nordlandssykehuset Somatikk Bodø lå opprinnelig inne 
som en del av fase 4 i Byggeprosjektet i Bodø, som samlet var budsjettert til 45 mill. kr. I 
forbindelse med at det i 2018 var avdekket behov for økning av rammen for ferdigstillelse av 
byggeprosjektet jf styresak 072-2018 og 088-2018, ba styret i Helse Nord om at 
merkostnadene i det alt vesentlige skulle dekkes over Nordlandssykehusets fastsatte rammer 
for investeringer. Som en del av finansieringsplanen vedtok derfor styret i 
Nordlandssykehuset i sak 088-2018 å utsette fase 4. Styret understreket samtidig viktigheten 
av at ferdigstillelse av Fase 4 måtte legges inn i regional investeringsplan for realisering innen 
2022 med hensyn til stabilitet og utvikling i øyefaget. Foreløpig er det ikke funnet rom for fase 
4 innenfor prioriteringene i regional økonomisk langtidsplan. 
 
Øyeavdelingen har frem til mai 2020 vært drevet i nedslitte lokaler i R og S-fløya i Bodø. Det 
har kun vært gjort mindre tilpasninger i disse lokalene for å tilrettelegge for bedre kapasitet 
til pasientbehandling i påvente av realisering av fase 4. Etter at det i mai ble oppdaget rotter i 
tak/himling i R-fløya er virksomheten midlertidig blitt flyttet til A3 og K2, og har gitt 
trangboddhet i disse arealene. En følge av dette er at planlagt flytting av 
innskrivningspoliklinikk og anestesipoliklinikk fra K1 til A3 er utsatt, et tiltak som skulle bidra 
til økt kapasitet i Kirurgisk poliklinikk. Videre er to dagkirurgiske stuer i K2 omdisponert til 
øye, slik at kapasiteten på dagkirurgiske operasjoner er redusert. Dette gir utfordringer med 
hensyn til håndtering av etterslepet i pasientbehandlingen som har oppstått som følge av 
covid, samt økning i etterslep som følge av redusert kapasitet i K1 og K2. 
     
Beslutningen om utsettelse av Fase 4 i byggeprosjektet ble gjort med det utgangspunkt at drift 
kunne videreføres i noen år fremover. Utfordringen med rotter i bygget var ikke kjent på det 
tidspunkt. Renovering av lokalene er nå blitt høyaktuelt å gjennomføre ettersom lokalene ikke 
kan benyttes til sitt formål, og den midlertidige flyttingen gir konsekvenser for den samlede 
kirurgiske aktiviteten. 
 
Det finnes prosjekteringsunderlag som kan revideres for rask konkurranseutsetting og 
gjennomføring av tiltaket. 
 
Et foreløpig estimat anslår at vi innenfor en samlet investering på om lag 20-22 mill. kr vil 
kunne oppgradere lokalene slik at driften av øyeavdelingen kan tilbakeføres i R- og S-fløya. 
Dette vil ikke gi en fullgod løsning for avdelingen i et langsiktig perspektiv, men vil løse det 
akutte og kortsiktige behovet for tilfredsstillende lokaler og vil samtidig ha fremtidig verdi i 
den permanente løsningen for øyeavdelingen ved senere realisering av Fase 4.  Tiltaket vil 
komme i tillegg til ordinær plan for ENØK-investeringer knyttet til bygningsmassen. 
 
Direktøren tilrår at det settes av inntil 4 mill. kr fra investeringsmidlene til styrets disposisjon 
for gjennomføring av tiltaket, slik at samlet investeringsramme settes til 22 mill.kr.  
 
 
 
 
 
 
 
 
  


